

Construcția trotuarului spre Grădina din pavaj spre Biserica, din beton din s. Grădiste

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA №

Valoarea de deviz 418 000 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din beton L=140m x 1.5m, și acces spre cimitir S=112m2 H=12cm din beton. Sectorul 1 direcția spre biserică				
1	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3	0,6500	787,5000 0,0000	511,8750 0,0000
2	TsI50A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 2 km	t	95,0000	19,2000 0,0000	1 824,0000 0,0000
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3	0,6500	133,6400 12,6000	86,8660 8,1900
4	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, în straturi succesive de 20-30 cm grosime, după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ coeziv	100 m3	0,6500	2 137,7500 113,7500	1 389,5375 73,9375
5	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3	4,2500	145,1989 56,0000	617,0952 238,0000

1	2	3	4	5	6	7
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	2,0000	28,3200 10,1500	56,6400 20,3000
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	12,5000	72,1000 72,1000	901,2500 901,2500
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,1200	293,3000 293,3000	328,4960 328,4960
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3500	1 607,4500 308,7000	562,6075 108,0450
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	76,5000	39,8033 1,1095	3 044,9490 84,8750
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - Trotuar	m3	10,4000	401,2300 34,6500	4 172,7920 360,3600
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - Acces cimitir	m3	11,2000	401,2300 34,6500	4 493,7760 388,0800
13	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate Perete de sprijin	kg	448,0000	21,2925 2,7650	9 539,0400 1 238,7200
14	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 25/30 Perete de sprijin	m3	8,4000	2 332,3746 138,2500	19 591,9467 1 161,3000
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 100x100x4cm Trotuar	kg	360,0000	26,2675 1,0500	9 456,3000 378,0000
16	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la	m3	16,8000	1 584,5986	26 621,2562

1	2	3	4	5	6	7
		strazi, alei si platforme carosabile. Beton C25/30 Trotuar h=8cm			134,7500	2 263,8000
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 100x100x4cm Cimitir	kg	308,0000	26,2675 1,0500	8 090,3900 323,4000
18	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 27 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	48,0000	70,7200 36,7500	3 394,5600 1 764,0000
19	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile. Beton C30/37 Acces cimitir h=12cm	m3	13,5000	1 584,5967 134,7500	21 392,0557 1 819,1250
20	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	88,0000	28,3200 10,1500	2 492,1600 893,2000
21	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos	m	88,0000	28,8453 4,9000	2 538,3858 431,2000
Total Trotuar din beton L=140m x 1.5m, si acces spre cimitir S=112m2 H=12cm din beton. Sectorul 1 directia spre biserica						121 105,978 6
Incluziv salariu						12 784,2785
		2. Trotuar din pavaj, Sectorul 2 directia spre Gradinita				
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,9500	787,5000 0,0000	748,1250 0,0000
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	133,0000	19,2000 0,0000	2 553,6000 0,0000
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	0,9243	133,6325	123,5165

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria II			12,5982	11,6445
25	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,8000	2 137,7500 113,7500	1 710,2000 91,0000
26	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	9,6000	72,1000 72,1000	692,1600 692,1600
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,9500	1 607,4500 308,7000	1 527,0775 293,2650
28	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de pamint existent -fara cost piatra sparta - Amenajarea acostamentului trotuar cupamit existet	m2	295,0000	39,8035 1,1095	11 742,0425 327,3025
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm - Trotuar	m3	38,3000	401,2300 34,6500	15 367,1090 1 327,0950
30	DE18A	Pavaje vibropresate 200x100x40mm, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	370,5000	212,9492 20,8600	78 897,6786 7 728,6300
31	DE18A	Pavaje vibropresate 200x100x60mm, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2	13,0000	244,0590 20,8600	3 172,7664 271,1800

1	2	3	4	5	6	7
		grosime strat de 5 cm intrari private 2buc				
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm intrari private 2 buc. - Cantitatea beton cl.20/25 = 0.9m3	m	20,0000	219,1479 20,6500	4 382,9570 413,0000
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Cantitatea beton cl C20/25 = 27.456m3	m	572,0000	150,5138 10,5000	86 093,9165 6 006,0000

Total Trotuar din pavaj, Sectorul 2 directia spre Gradinita						207 011,149 0
Incluziv salariu						17 161,2770

Cheltuieli directe	lei	328 118
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	7 186
Transportarea materialelor	2,22 %	6 165
Cheltuieli directe	100,00 +	341 469
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 415
Total	100,00 +	344 884
Beneficiu	1,00 %	3 449
Total	100,00 +	348 333
TVA	20,00 %	69 667

Total deviz: **418 000**
Incluziv salariu **29 943**

Intocmit _____ ()
 (funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
 (funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Construcția trotuarului spre Gradinita din pavaj spre
Biserica, din beton din s. Gradiste****Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din beton L=140m x 1.5m, si acces spre cimitir S=112m2 H=12cm din beton. Sectorul 1 directia spre biserica				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,5000 0,0000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,5000
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,2000 0,0000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,2000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			133,6400 12,6000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	35,00	12,6000
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	260,00	1,0400
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,0000
4	TsD09A 1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in	100 m3			2 137,7500 113,7500

1	2	3	4	5	6	7
		parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	35,00	113,7500
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	300,00	1 104,0000
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	250,00	920,0000
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			145,1989 56,0000
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	35,00	56,0000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,5976
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	36,00	27,9004
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,7008
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			28,3200 10,1500
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	35,00	10,1500
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	60,00	0,2100
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	8,00	0,3200
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	60,00	17,6400
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			72,1000 72,1000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	35,00	72,1000
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			293,3000 293,3000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	35,00	293,3000
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 607,4500 308,7000

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,7000
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,7500
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			39,8033 1,1095
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,1095
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,7600
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,0560
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,5794
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,2910
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,8500
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,1574
11	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta - Trotuar	m3			401,2300 34,6500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,6500
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,0000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,8000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,2800
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,5000
12	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta - Acces cimitir	m3			401,2300 34,6500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,6500
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,0000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,8000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,2800
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,5000
13	CC01C	Armaturi din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații izolate Perete de sprijin	kg			21,2925 2,7650

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	35,00	2,6250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,1400
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,9375
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,3000
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,2900
14	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 25/30 Perete de sprijin	m3			2 332,3746 138,2500
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	35,00	124,2500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,0000
	266310210 0001	Beton	m3	1,0250	1 283,33	1 335,1368
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,40	450,6600
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	225,00	178,1330
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	260,00	190,0074
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	8,00	2,1924
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,9950
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,0000
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 100x100x4cm Trotuar	kg			26,2675 1,0500
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,00	0,8750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,1750
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,2400
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,0875
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,2900
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,6000
16	RpDD03 A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile. Beton C25/30 Trotuar h=8cm	m3			1 584,5986 134,7500

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,2500	35,00	78,7500
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	35,00	56,0000
	266310210 0001	Beton	m3	1,0300	1 283,33	1 361,4833
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	225,00	22,2482
	121212121 2121	Apa	m3	0,3150	8,00	2,5956
	271060341 9635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	17,50	0,1261
	267011220 5061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	5 200,00	3,5905
	268212260 0749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	16,00	9,5749
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	7,00	32,8300
	295224000 4019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	60,00	8,1000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,3000
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 100x100x4cm Cimitir	kg			<u>26,2675</u> 1,0500
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,00	0,8750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,1750
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,2400
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,0875
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,2900
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,6000
18	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 27 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			<u>70,7200</u> 36,7500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,5000
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	35,00	33,2500
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,4500
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,4800
	202011292 8335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	60,00	7,2000
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,2000

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,6000
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,0400
19	RpDD03 A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile. Beton C30/37 Acces cimitir h=12cm	m3			1 584,5967 134,7500
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,2500	35,00	78,7500
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	35,00	56,0000
	266310210 0001	Beton	m3	1,0300	1 283,33	1 361,4895
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	225,00	22,2483
	121212121 2121	Apa	m3	0,3150	8,00	2,5956
	271060341 9635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	17,50	0,1261
	267011220 5061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	5 200,00	3,5822
	268212260 0749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	16,00	9,5749
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	7,00	32,8300
	295224000 4019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	60,00	8,1000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,3000
20	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			28,3200 10,1500
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	35,00	10,1500
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	60,00	0,2100
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	8,00	0,3200
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	60,00	17,6400
21	RpDB13 A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos	m			28,8453 4,9000
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,7500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,00	3,1500
	232032260	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	15,50	6,7317

1	2	3	4	5	6	7
	0192					
	232016620 0676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	37,00	1,0463
	122100010 0001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	18,00	2,0907
	268211220 5681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	1,00	0,4646
	232015620 0901	Motorina	kg	0,6000	22,00	13,3320
	295227000 4035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	35,00	0,2800
		2. Trotuar din pavaj, Sectorul 2 directia spre Gradinita				
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,5000 0,0000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,5000
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,2000 0,0000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,2000
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			133,6325 12,5982
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	35,00	12,5982
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	260,00	1,0408
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	119,9935
25	TsD09A 1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 137,7500 113,7500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	35,00	113,7500
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	300,00	1 104,0000
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	250,00	920,0000
26	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in	m3			72,1000

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				72,1000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	35,00	72,1000
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 607,4500 308,7000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,7000
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,7500
28	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de pamint existent -fara cost piatra sparta - Amenajarea acostamentului trotuar cupamit existet	m2			39,8035 1,1095
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,1095
	141112220 166011	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,7600
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,0560
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,5794
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,2911
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,8500
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,1576
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm - Trotuar	m3			401,2300 34,6500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,6500
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,0000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,8000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,2800
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,5000
30	DE18A	Pavaje vibropresate 200x100x40mm, executate din	m2			212,9492

1	2	3	4	5	6	7
		placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				20,8600
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,3070
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,5530
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	155,08	157,4062
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,8400
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,8880
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,1250
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,6300
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,2000
31	DE18A	Pavaje vibropresate 200x100x60mm, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm intrari private 2buc	m2			244,0590 20,8600
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,3070
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,5530
	266111280 06556	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	185,73	188,5160
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,8400
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,8880
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,1250
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,6300
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,2000
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm intrari private 2 buc. - Cantitatea beton cl.20/25 = 0.9m3	m			219,1479 20,6500

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,2500
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	35,00	15,4000
	266310210 0001	Beton	m3	0,0450	1 283,33	57,7499
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150x300	m	1,0050	140,00	140,7000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,0480
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Cantitatea beton cl C20/25 = 27.456m3	m			150,5138 10,5000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,2000
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,3000
	266310210 0001	Beton	m3	0,0480	1 283,33	61,5998
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x8x20 B 2	m	1,0050	78,00	78,3900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,0240

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Constructia trotuarului spre
Gradinita din pavaj spre
Biserica, din beton din s.
Gradiste**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 418 000 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	124,0950	35,00	4 343,3250
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	50,3000	35,00	1 760,5000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	45,6000	35,00	1 596,0000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	334,2667	35,00	11 699,3345
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,4000	35,00	154,0000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	202,5978	35,00	7 090,9230
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,2120	35,00	742,4200
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,5393	35,00	1 908,8755
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,5765	35,00	650,1775
		Total manopera				29 943

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	9,8309	8,00	78,6472
2.	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	10,2212	18,00	183,9816
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	9,6390	260,00	2 506,1400
4.	14111222016601 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,1700	260,00	9 664,2000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	68,8913	260,00	17 911,7380
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,1387	260,00	1 596,0620
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9961	225,00	674,1225
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,6503	225,00	1 496,3175
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,9175	225,00	431,4375
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,4138	225,00	3 693,1050
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0240	5 200,00	124,8000
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1680	5 200,00	873,6000
13.	2010237318750	Distantieri	buc	267,6000	2,00	535,2000
14.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	5,7600	60,00	345,6000
15.	2320156200901	Motorina	kg	53,3280	22,00	1 173,2160
16.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	2,4886	37,00	92,0782
17.	2320187315789	Decofrol	kg	5,7600	17,00	97,9200

18.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	38,2184	15,50	592,3852
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	613,6000	2,40	1 472,6400
20.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 577,3100	2,40	3 785,5440
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 018,1450	2,40	7 243,5480
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	376,0575	155,08	58 318,9971
23.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	13,1950	185,73	2 450,7074
24.	2663102100001	Beton	m3	69,2404	1 283,33	88 858,2825
25.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150x300	m	20,1000	140,00	2 814,0000
26.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x8x20 B 2	m	574,8600	78,00	44 839,0800
27.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0209	5 200,00	108,6800
28.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3150	60,00	18,9000
29.	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	40,8848	1,00	40,8848
30.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	18,1324	16,00	290,1184
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	462,5400	17,50	8 094,4500
32.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,2184	17,50	3,8220
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4000	29,00	69,6000
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,1600	29,00	323,6400
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	674,6800	24,00	16 192,3200
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,8400	31,00	119,0400
37.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,6700	60,00	460,2000
38.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,2005	8,00	49,6040
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1380	8,00	33,1040
40.	4100126202818	Apa	m3	5,9900	8,00	47,9200
		Total materiale de construcții				277 707

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,2938	68,00	223,9784
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,1580	125,00	3 144,7500
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,5790	68,00	855,3720
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3851	450,00	623,2950
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	142,1070	7,00	994,7490
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,3360	250,00	1 334,0000
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1672	350,00	58,5200
8.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	4,0905	60,00	245,4300
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,0865	350,00	1 430,2750
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,6000	350,00	1 260,0000
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6297	300,00	188,9100
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,0400	60,00	302,4000
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,2938	36,00	118,5768
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4788	35,00	16,7580
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,5070	125,00	1 688,3750
16.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,7040	35,00	24,6400
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	26,4600	60,00	1 587,6000
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	5,3360	300,00	1 600,8000
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,5920	300,00	4 377,6000
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2997	300,00	389,9100

		Total utilaje de construcții				20 468
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total:

Cheltuieli directe	lei	328 118
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	7 186
Transportarea materialelor	2,22 %	6 165
Cheltuieli directe	100,00 +	341 469
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 415
Total	100,00 +	344 884
Beneficiu	1,00 %	3 449
Total	100,00 +	348 333
TVA	20,00 %	69 667

Total deviz: 418 000

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)